

**Rodzice dzieci uczęszczających  
do Gminnego Żłobka „Leśna Przygoda”  
w Gajewie**

URZĄD GMINY CZARNKÓW		07.11.2022
W PŁYŃĘŁO		11.2022
07. 11. 2022		12773
Zal. ....	Wójt Gminy Czarnków	
Nr .....	Rada Gminy Czarnków	

Ul. Rybaki 3  
64-700 Czarnków

*BR P. P. Empl  
Przewalency Rady  
Rady Gminy  
XC16200 (kopia)*

## PETYCJA

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U.2014.1195), działając w imieniu rodziców dzieci uczęszczających do Gminnego Żłobka „Leśna Przygoda” w Gajewie oraz w interesie publicznym, składamy niniejszą petycję wyrażając swój sprzeciw wobec uchwały LXI/456/2022 z dnia 26.10.2022 w sprawie ustalenia opłaty za żłobek prowadzony przez Gminę Czarnków.

## UZASADNIENIE

Działając w imieniu rodziców dzieci uczęszczających do Żłobka „Leśna Przygoda” składamy sprzeciw wobec ustalonej kwoty stałej za pobyt dzieci w w/w placówce.

Pragniemy przypomnieć, że opłata za żłobek nie jest jedynym zobowiązaniem, które ponoszą rodzice w życiu codziennym, a kwota ta stanowić będzie 37% minimalnego wynagrodzenia brutto za pracę (pod uwagę była brana kwota, która obowiązywać będzie od stycznia 2023r.), co za tym idzie ta horrendalna kwota może spowodować, że część rodziców nie będzie stać na tak wysoką opłatę i zmuszeni będą zrezygnować z pracy oraz pobytu dziecka w żłobku.

Państwo Polskie promuje rodzinność, dzieciństwo, a samorząd terytorialny tworzy swoją własną wizję, która przeczy założeniom państwa, poprzez narzucanie wysokich opłat i tym samym utrudnianie dostępu do opieki żłobkowej. Według założeń podczas powstawania placówki oraz co jak wynikało z samej nazwy realizowanego projektu społecznego przez Gminę, Gminny Żłobek miał na celu, umożliwienie osobom z naszej gminy, sprawującym opiekę nad dziećmi do lat 3, powrót do aktywności zawodowej bądź jej podjęcie. W obecnej sytuacji, kwota stanowi wartość zaporową, przez co wielu rodziców będzie musiało wybrać – praca i żłobek, a tym samym oddanie sporej części wynagrodzenia, lub pozostanie z dzieckiem w domu i rezygnacja z aktywności zawodowej.

Aktualna kwota, przyjęta uchwałą Rady Gminy pozycjonuje Gminny Żłobek jako najdroższą jednostkę w najbliższej okolicy (także wśród placówek prywatnych znajdujących się w mieście Czarnków, a pragniemy przypomnieć, że spora garść rodziców dojeżdża do miasta do pracy, co stanowi mocny argument, aby przenieść dziecko do placówki znajdującej się w mieście), powodując zarzut skierowania PUBLICZNEGO Żłobka do wyłącznie zamożniejszej części naszego środowiska, tym samym wykluczenie osób uboższych, a faworyzowanie tych majątnych.

Zgadamy się, że my, jako rodzice posiadamy świadczenia jak: 500+ oraz świadczenie na koszty opieki żłobkowej, tj. Rodzinny Kapitał Opiekuńczy (dla drugiego i kolejnego dziecka w rodzinie – w kwocie 500 zł)/dofinansowanie do żłobka (dla rodzin, gdzie dziecko

nie otrzymuje RKO – w kwocie 400 zł). Bez wątpienia RKO/dofinansowanie do żłobka są skierowane na posłanie dziecka do żłobka. Jednak przy tak szybko rosnących cenach, które dotyczą wszystkich, większość rodziców dzieci w wieku do lat 3 posiłkuje się świadczeniem 500+ w celu zakupu podstawowych produktów, a fakt otrzymywania RKO/dofinansowania nie powinien powodować przyjęcia uchwały, z tak absurdalnie horrendalnym kosztem opieki żłobkowej.

Zapewne nie wszyscy mają wiedzę na temat zakupów typowo skierowanych dla takiego małego dziecka – zakup na przykład: mleka modyfikowanego, które w styczniu bieżącego roku kosztowało około 43 złotych, na koniec października wiązało się z wydatkiem w kwocie (podczas promocji) 63 złotych. Takich opakowań w miesiącu rodzic musi kupić około 3-4 sztuki. Inny podstawowy produkt – pampersy – w styczniu 2022 zakup wiązał się z kosztem około 110 zł/opakowanie (które starcza na miesiąc), w październiku 2022 to samo opakowanie kosztowało już 155 złotych. To tylko przykładowe i podstawowe produkty dla pokazania, że nas również dotyka wzrost cen i inflacja, a żłobek to bardzo często jedyne wyjście, aby móc szybko wrócić na rynek pracy i móc poradzić sobie w tak trudnych czasach, a przy obecnej ustalonej kwocie stałej, my rodzice, stajemy przed dylematem czy iść do pracy, czy pozostać z dzieckiem w domu.

Reasumując, my rodzice, czujemy się pominięci w całym procesie dialogu i ustalania kwoty. Mamy wrażenie, że osoby ustalające kwotę odpłatności za żłobek w ogóle nie znają realiów odpłatności za żłobki w okolicznych gminach. Nie wiemy także czym jest podyktowana taka stawka. W związku z powyższym, apelujemy do Włodarzy Gminy Czarnków o ponowne przeanalizowanie sytuacji i obniżenie kwoty stałej za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Leśna Przygoda” do aktualnych realiów rynkowych.

Z poważaniem  
Rodzice dzieci uczęszczających  
do Gminnego Żłobka „Leśna Przygoda”  
w Gajewie